P. D. Edmundum Ioannem Fitzmaurice, hactenus Episcopum Vilming-

toniensem. 

die 8 Martii. — Cathedrali Ecclesiae S. Agathae Gothorum Exc. P. 

D. Hilarium Roatta, hactenus Episcopum Nursinum. 

II 

ASTURICENSIS - AURIENSIS 

DECRETUM 

DE MUTATIONE FINIUM DIOECESIUM 

Maiori concrediti gregis spirituali bono prospicentes, Exclmi PP. DD. 

Iosephus Castelltort Subeyre, Episcopus Asturicensis, et Angelus Te-

miño Saiz, Episcopus Auriensis, ab Apostolica Sede expostulaverunt ut 

fines quibus, in praesenti, suae cuiusque ditiones ecclesiasticae circum

scribuntur aliquantulum immutarentur, et ita aptius disponerentur. 

Sanctissimus Dominus Noster Ioannes Divina Providentia PP. XXIII, 

attento favorabili voto Excmi P. D. Hildebrandi Antoniutti, Archie

piscopi Synnadensis in Frygia et in Hispania Apostolici Nuntii, ratus 

petitam immutationem animarum saluti cessuram, oblatis precibus be

nigne annuere dignatus est. 
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Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, eorum interesse habentium 

vel habere praesumentium consensu, de plenitudine Apostolicae pote

statis praesentibus Apostolicis Litteris statuit : 

1. paroeciae vulgo appellatae Cañizo, Navea et Castromil de Cas

tilla cum adnexo pago Castromil de Galicia, intra fines archipresby

teratus vulgo Lubián sito; filialis ecclesia paroeciae cui nomen Por-

melos de Filloas, vulgo Carracedo de la Sierra nuncupata atque duo 

vici hispanica lingua Ventas de la Capilla et Ventas de Bolaño a paroe

cia vulgo Vegas de Camba seiuncti eademque territoria a dioecesi Astu

ricensi distrahantur et dioecesi Auriensi adnectantur; 

2. a dioecesi autem Auriensi paroecia vulgo Celeiros appellata 

dismembretur et dioecesi Asturicensi attribuatur. 

Praeterea Sanctitas Sua, sic immutatis dioecesium Asturicensis et 

Auriensis finibus, mandat ut documenta et acta singulas praefatas pa

roecias et memorata territoria, fideles et bona temporalia respicientia, 

ab eis ad quos spectat, quam primum fieri poterit, suae cuique Curiae 

Episcopali tradantur. 

Ad clerum autem quod attinet, statuit ut simul ac praesens Decre

tum ad effectum deductum fuerit, clerici dioecesi illi censeantur incar

dinati in cuius territorio legitime degunt. 

Ad haec omnia exsecutioni mandanda Sanctissimus Dominus Noster 

memoratum Excmum P. D. Hildebrandum Antoniutti deputare dignatus 

est, necessarias et opportunas eidem tribuens facultates etiam subdele

gandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica digni

tate constitutum, onere imposito ad Sacram Congregationem Consisto

rialem authenticum exemplar actus peractae exsecutionis quantocius 

remittendi. 

Quibus super rebus praesens edi iussit Consistoriale Decretum 

perinde valiturum ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent. 

Datum Eoma, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 21 

mensis Decembris anno 1959. 

£8 MARCELLUS Card. MIMMI, Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis 

L. © S. 

f Iosephus Ferretto, Archiep. Serdicen., Adsessor 
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III 

COLUMBIAE 

DECRETUM 

DE REGIMINE VICARIATUS CASTRENSIS 

Cum Romano Pontifici nihil gratius, nihil optabilius sit quam ut in 

catholico Orbe quae ad fidem et pietatem quaeque ad ecclesiasticorum 

Institutorum regimen pertinent rectius disponantur, SSmus Dominus 

Noster Ioannes, Divina Providentia PP. XXIII, Vicariatus Castrensis 

Columbiae administrationi satius consulere cupiens, de consilio infra

scripti Cardinalis S. Congregationis Consistorialis Secretarii, de ple

nitudine Apostolicae potestatis, quae sequuntur decernit. 

1. Vacante, qualibet ex causa, officio Vicarii Castrensis, nisi aliter 

ab Apostolica Sede provisum fuerit, regimen Vicariatus Castrensis Co

lumbiae, usquedum novus Archiepiscopus Bogotensis muneris posses

sionem ceperit, penes Cappellanum Generalem, seu Maiorem, si adfue

rit, esto, secus penes Cappellanum, vulgo « primero », qui, ad normam 

canonis 106, 3° C. I. C, ceteros praecedit. 

2. Qui autem Vicariatus Castrensis regimen tunc assumpserit omnes 

et solas habebit facultates quae — congrua congruis referendo — Vicario 

Capitulari, iure communi, competunt, eiusdemque obligationibus obno

xius erit. 

Ipsius praesertim erit de assumpto munere S. Congregationem Consi

storialem monere ab eaque instructiones impetrare. 

3. Causas subditorum Vicariatus Castrensis Columbiae, sive conten

tiosas inter ipsos sive criminales, tribunal metropolitanum Ordinarii 

Medellensis in prima instantia, tribunal vero metropolitanum Ordinarii 

Bogotensis in altera instantia pertractabit. 

Ad haec exsecutioni mandanda Sanctitas Sua Excmum P . D . Iosephum 

Paupini, Archiepiscopum titularem Sebastopolitanum in Abasgia et in 

Columbia Nuntium Apostolicum, deputare dignata est, necessariis et 

opportunis ei tributis facultatibus etiam subdelegandi ad effectum de 

quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, atque 

onere imposito ad S. Congregationem Consistorialem quam primum 

transmittendi authenticum exemplar actus peractae exsecutionis. 
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Quibus super rebus praesens edi iussit Consistoria^ Decretum, pe

rinde valiturum ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae fuissent. 

Datum Roma, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 29 

mensis Decembris anno 1959. 

£B MARCELLUS Card. MIMMI, Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis 

L. © S. 
f Iosephus Ferretto, Archiep. Serdicen. Adsessor 

S. CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

TAIPEHENSIS 

DECRETUM 

ARCHIDIOECESIS TAIPEHENSIS CLERO SAECULARI SINENSI CONCREDITUR 

Religiosa Congregatio Discipulorum Domini, ab Eminentissimo Do

mino Cardinali Celso Costantini, v. m., cum Delegati Apostolici in Sinis 

personam gerebat, fundata, die 13 mensis Ianuarii anno 1950, onus Prae

fecturae Apostolicae Taipehensis, eodem die erectae et ad gradum sedis 

archiepiscopalis metropolitanae die 7 Augusti anno 1952 elevatae, ad 

tempus regendae sibi assumpsit. 

Nunc autem, decem iam elapsis annis et congruo numero Sinensium 

presbyterorum ad clerum saecularem pertinentium parato, huic Sacrae 

Congregationi de Propaganda Fide opportunum visum est Congregatio

nem Discipulorum Domini ab onere missionis Taipehensis liberare, ita 

ut eadem totis viribus suis peculiaribus propositis intendere possit. 

Itaque Sacra Congregatio de Propaganda Fide, de sibi praestito per 

decennium auxilio a religiosa Congregatione Discipulorum Domini grata, 

eandem ab onere liberavit regendae archidioecesis Taipehensis, quam per 

praesens Decretum curis commisit cleri saecularis Sinensis. 

Datum Roma, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide, die 4 mensis Decembris anno Domini 1959. 

G. P. Card. AGAGIANIAN, Pro-Praefectus 
L. © S. 

f P. Sigismondi, Archiep. tit. Neapolitan. in Pisidia, a Secretis 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

BALTIMOREN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VENERABILIS SERVAE DEI ELISABETH ANNAE 

BAYLEY VIDUAE SETON, FUNDATRICIS CONGREGATIONIS SORORUM A CARITATE 

S. IOSEPH IN AMERICA. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate cum in Deum 
tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem
perantia, Fortitudine, earumque adnexis in gradu heroico in casu 
et ad effectum de quo agitur. 

Quemadmodum caelum niagnificentissime perpetuis micat sideribus, 
terraque iugiter suis vernat floribus, ita Sancta Mater Catholica Ec
clesia nullo non tempore suis sanctis, « ex omnibus gentibus et tribubus 
et populis et linguis » (Apoc. 7, 9), decorata refulget. 

Nunc autem et Christifideles stellatae, quam vocant, Reipublicae 
Foederatarum Americae Septentrionalis Civitatum in magnam ingressi 
sunt spem, se quam primum suae gentis mulierem, veluti novam super 
Ecclesiae firmamentum stellam fulgentem, conspecturos. 

De Elisabeth Anna Bayley Vid. Seton agitur, de cuius virtutibus 
heroicum in modum exercitis nuperrime apud Sacram Rituum Congre
gationem disceptatum est. 

Neo-Eboraci, die 28 mensis Augusti anno 1774, ea ortum habuit a 
Richardo, illustri medico, et Catharina Charlton, parentibus Anglica
nae religionis asseclis, censu vitaeque probitate praestantibus. Salu
taribus Baptismi undis in ecclesia vulgo Trinity Church praedictae ci
vitatis fuit, ut videtur, regenerata, nominibus impositis Elisabeth Anna. 
Tertium vix annum agens matre orbata, toto animo adhaesit puellula 
patri, qui nihil praetermisit, ut natae animum claris exornaret virtutibus. 
Qua erat docilítate et probitate vividoque ingenio, nihil mirum quod 
Elisabeth Anna cum litteris bonisque artibus et episcopaliana doctrina, 
tum in Deum pietate ita cotidie profecerit, ut inter coaetaneas cito ob 
religiosas civilesque virtutes eminuerit. In proximum caritate ita ornata 
iam tunc apparebat, ut sororis caritatis nomine vulgo decorari meruerit. 
Vigesimum cum ageret annum nuptias iniit cum Gulielmo Magee Seton, 
mercaturis dedito, quem ardenti prosecuta est semper affectu. Ex hoc 
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coniugio quinque filii sunt orti, quos pia mater vel ante ortum Deo 
sacrare studuit, et a prima aetate religionis sensus in eorum animos 
inicere et accurate alere studuit. Nobilissimo hoc in natos amore ducta, 
Dei Ancilla asserere non dubitavit se malle eos videre mortuos quam 
peccato foedari. 

In tanta autem rerum ac personarum domesticarum felici dispositione 
turbo supervenit improviso, cum videlicet, anno 1803 ad finem vergente, 
Gulielmus Seton morte Pisis, in Italia, quo se una cum uxore valetudi
nis curandae causa contulerat, correptus est. Quae irreparabilis videri 
poterat iactura, favente Dei misericordia, in Elisabeth Annae summum 
bonum conversa est. Animum enim dolore excruciatum veluti balsamum 
levarunt catholicae doctrinae veritates, quas nobilis atque humanis
sima Eugubina familia Filicchi, Liburni degens, quacum Gulielmus 
Seton commercii vicissitudine coniunctus fuerat, hospiti lectissimae 
aptis verbis exemplisque assiduis tradidit. Elisabeth Anna, quae iam in 
catholicam ecclesiam admiratione inde a pueritia devinciebatur, ex fami-
liarissima cum pia Filicchi gente consuetudine occasionem arripuit, ut 
animum ad catholicam religionem pressius examinandam converteret. 
In patriam, die 3 Iunii anno 1804, reversa, Famula Dei episcopalianae, 
quae dicitur, religioni valedicere voluit, oppugnationibus et obiurgatio
nibus omne genus sive propinquorum sive amicorum firmiter reiectis. 
Aerumnarum periodus ista ceu proxima fuit Elisabeth nostrae conver
sioni operibusque religiosae vitae praeparatio. Deus namque, qui se in-
quirentibus ultro se prodit, Famulae suae, quae toto corde totaque animi 
contentione eum exquisiverat, occurrit, eamque lucis suae radio mirifice 
illustravit. Ipsa igitur, die Cinerum, quae fuit 14 mensis Martii anni 
1805, Neo-Eboraci catholicam fidem sollemniter professa est. Deinde 
statim omnem impendit curam ut, ea qua par est animi dispositione, ad 
Poenitentiae accederet Sacramentum. Die 25 eiusdem mensis Martii ad 
sacram Synaxim, ardentissimo aestuans amore, primum accessit, et Do
minica in Albis subsequentis anni sacro Chrismate roborata fuit. 

Vix credi potest quot quantaque et quam acerba a propinquis et ami
cis, ob suam ad catholicam fidem conversionem, perpessa fuerit Famula 
Dei : non modo ei eiusque natis quodlibet auxilium subtraxerunt, verum 
etiam eam aspernati sunt et a sua consuetudine reiecerunt. Quae omnia 
Elisabeth Anna forti et aequo tulit animo. Quapropter, ut sibi suisque 
prospiceret, parvam pueris instituendis scholam aperuit. At, qui eius ad 
catholicam fidem conversionem aegre tulerant, omnem moverunt lapidem 
ut parentes qui filios curae Elisabeth Annae instituendos tradidissent, 
eosdem revocarent. Unde Dei Serva ludum claudere coacta est. 

Haud tamen longa fuit mora, quin hanc Famulae suae aequanimi-
tatem in adversis perferendis Deus remuneraretur. Re quidem vera anno 
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1808, Revmus Dominus Valentinus Dubourg, collegii catholici Balti
morensis moderator, Dei Ancillam arcessivit, ut Institutum ad puellarum 
cultum erigendum ei concreder et. Natali itaque urbe Neo-Eboraco 
relicta, ea Baltimoram una cum filiabus suis, collocatis in catholico col
legio Georgetown filiis, se contulit, ibique ab omnibus humanissime 
excepta, litterarum ludum aperuit. Alumnae undique confluxere, qua
rum animum Elisabeth Anna sollicite curabat non solum civilibus, ve
rum etiam religiosis exornare virtutibus. Post aliquod temporis, Institu
tum quoque pauperibus pueris alendis instituendisque aperuit. Cito 
quaedam in ministerio sociae puellae, perfectionis viam in vita religiosa 
aggredi cupientes, ei adhaeserunt, eamque in spiritualem matrem et mo
deratricem eligere constituerunt. Elisabeth, in hoc sociarum consilio 
divinam expectatam vocationem persentiens, communitatem instituit, 
in qua religiosam vitam iniit. Sacro induta habitu, die 2 Iunii a. 1809 
vota religiosa nuncupavit coram Excmo Domino Carroll, Baltimorensi 
Archiepiscopo, et, utpote Sancto Ioseph devotissima, nova institutio 
Sororum ab eodem Sancto Ioseph appellata est. Praecipuus Instituti 
finis erat egenos pueros parentibusque orbatos alere et instituere. 
Revmus D. Cooper novam institutionem magno est prosecutus favore, 
eique domum in amoena prope Emmitsburg, in Maryland, valle donavit, 
quo Elisabeth una cum novensili communitate concessit ibique, quoad 
vixit, mansit. Solidum Instituti fundamentum reddere curavit, et spi
ritum ac regulas Sororum a Caritate Sancti Vincentii a Paulo studiose 
assumpsit. Congregationis regulis anno 1812 ab Archiepiscopo Balti
morensi approbatis, Famula Dei Moderatrix generalis electa est, et 
eo in munere vitae suae usque ad exitum remansit. Quae filia, sponsa 
et mater admirabilis exstitit, eadem insignem quoque se praebuit mo
deratricem. Anno demum 1821, die 4 Ianuarii, aetatis suae septimo 
circiter supra quadragesimum, Serva Dei gravi morbo correpta, meritis 
et virtutibus plena, piissime obdormivit in Domino. 

Exiguum semen, quod Serva Dei iecerat, in immensum postea crevit, 
ita ut in Civitatibus Foederatis Americae Borealis, in Ditione Cana
densi et in dissitis quoque regionibus, quas Missiones vocant, Sorores a 
Caritate S. Ioseph, quae originem ab eadem Famula Dei repetunt, 
novem fere milia adnumerantur, in sex Congregationes ac septingentas 
domos distributae. 

Percrebrescens autem in dies sanctimoniae eius fama, qua vivens 
quoque honestata fuerat, caelestibus signis visa est confirmari. Quam 
ob rem factum est, ut Causa de Beatorum Caelitum honoribus eidem 
decernendis ageretur. Itaque, cum vix licuit, processus ordinaria auc
toritate in Curia Baltimoren, annis 1907-1911 constructi sunt, Sacrae
que huic Congregationi exhibiti. Scriptis Famulae Dei perpensis, Sa-
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era eadem Congregatio die 15 Ianuarii anni 1936 nihil obstare, quo
minus ad ulteriora procedi posset, decrevit, atque die 28 mensis Fe
bruarii 1940 Pius Papa XII s. m. commissionem introductionis causae 
sua manu signavit. Recognita deinde, die 16 Iulii 1941, obedientia De
cretis ab urbano VIII super indebito cultu latis, eadem Causa, cum 
in processu ordinario nullus testis de visu iure aptus interrogari po
tuerit, studio Sectionis Historicae S. Rituum Congregationis commissa 
est. Quae autem, documentis et testimoniis scriptis undique collectis 
eorumque valore et authenticitate in tuto positis, amplam Positionem, 
servatis adamussim normis de tractatione Causarum historicarum, 
quae dicuntur, digessit eamque ad Fidei Promotorem Generalem trans
misit, ut disceptatio fieret, ad iuris normam, de Servae Dei virtutum 
heroicitate. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, die 6 Octobris anno 1959 
coram Revmo Cardinali Clemente Micara, Episcopo Veliterno, Causae
que huius Ponente seu Relatore, Antepraeparatoria celebrata est Con
gregatio, dieque 24 Novembris eiusdem anni Praeparatoria, Generalis 
demum die 15 Decembris, coram Sanctissimo D. N. Ioanne Papa XXIII 
coacta est, in qua idem Revmus Cardinalis Relator dubium proposuit 
disceptandum : An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Ca
ritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pruden
tia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine, earumque adnexis in gradu 
heroico in casu et ad effectum de quo agitur. 

Revmi Cardinales, qui convenerant, Officiales Praelati Patresque 
Consultores suam quisque protulit sententiam. Beatissimus vero Pater 
in re tanti momenti suum distulit proferre iudicium usque ad hanc diem 
18 Decembris, omnes exhortans ut interim Deum, Patrem luminum, 
ingeminatis precibus exorarent.